
 

Místní akční plán pro ORP Jablunkov II 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009093  Stránka 1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

PRACOVNÍ SKUPINA  

Polytechnika a digitalizace 

Místo konání:  Online 

Termín (datum a čas): 24.02.2021 v 15:00 

Účastníci jednání: členové skupiny POL, dle printscreenu ze schůzky 

Program setkání, zápis: 

1. Úvod, zapojení všech do online schůzky, odsouhlasení programu. 
2. Metodická setkání POL: 

a. Připravit online školení POL pro učitelé (úkol od RT) – Malá technická univerzita, www.mtuni.cz 
b. Malý řemeslník Metodické setkání pro učitele výroba „autíčka“, pro MŠ a ZŠ ORP Jablunkov. 
c. Workshop s paní Kovářovou na téma robotiky. Ve spolupráci s T. S. 
d. Webinář s paní Freyovou – ověří H. K. 

3. Představení projektu a možnosti spolupráce panem Karlubikem: 
a. Soutěž vyhlášena a termín do 30. dubna 2021. http://www.nejlepsi-napad.cz/ 
b. Dle současných podmínek je nereálné zasadit tuto soutěž do výuky ZŠ a sestavit fungující tým 

z žáků. 
c. Naše skupina připomínkovala podmínky soutěže, které jsou velmi obecné a pro žáky ZŠ velmi 

těžko uchopitelné. 
4. Aktivita pro učitele, kteří pracuji s nadanými dětmi: 

a. Pozvánka k diskusi: 
• Jak to mají učitelé na své škole? Jaká je u nich praxe? 
• Je zájem o pořádání aktivit k tomuto tématu? 
• Jaké aktivity jsou podle Vás nejpotřebnější? 
• Cílem je zjistit, jak se k tomu učitelé staví a jak pracuji s nadanými žáky. Dále pak co by 

potřebovali a jak můžeme v tomto pomoci my. 
b. Nejdříve je potřeba zjistit informace od skupiny Rovné příležitosti. Co se již v minulosti dělo? 
c. Pak navrhnout aktivitu, kulatý stůl. Nabídnout spolupráci se Světem techniky. 

5. Nákup Robotiky: 
a. Přihlásilo se 14 škol 
b. Nejdříve proběhne online schůzka s řediteli a zjistí se počet účastníků na workshopu. 

Workshop je povinný pro ty, kteří žádají o nákup robotů do školy. 
6. Nastavení dalšího postupu. 
7. Ostatní 

a. https://skolasnu.cz/ 
b. DDM 

• 13 táboru, především příměstské. 
• DDM v Mostech u Jablunkova. 
• Výročí 70 let – interaktivní diář. Nové webové stránky. 

https://www.mtuni.cz/pro-pedagogy/
http://www.nejlepsi-napad.cz/
https://skolasnu.cz/


 

Místní akční plán pro ORP Jablunkov II 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009093  Stránka 2 

 

 

Rozdělení úkolů a termíny plnění: 

• V. P. – zjistí u RT a skupiny RP, zdali již proběhlo něco v tématu aktivit nadaných žáků. 
• M. P. – pošle ARP 2021 k úpravám (po obdržení všech podkladů). 

Termín dalšího setkání: 

10.03.2021 v 17:00 

Zapisovatel:  

M.P. 


